



**COMUNE DI IGLESIAS**

*Provincia Sud Sardegna*

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**Numero 3179 del 02/10/2024**

**- Settore -**

Assistenza e Beneficenza - Asilo nido

Oggetto

**ORIGINALE**

Servizio Nido d'Infanzia comunale AA.EE. 2024/2026\_CIG B1EA4CCCD1 -  
Approvazione verbali di gara e Aggiudicazione all'impresa La Clessidra s.c.s.onlus

FIRMA DIGITALE

Firmato digitalmente dal Dirigente PAOLO CARTA ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo n. 82/2005)

## Il Dirigente

richiamata la determinazione a contrarre n. 1760 del 30/05/2024, con cui è stata indetta una procedura aperta sopra soglia ex art. 71 del D.Lgs.36/2023, mediante ricorso alla piattaforma digitale <https://iglesias.acquistitelematici.it>, per l'affidamento del servizio "Nido d'infanzia comunale AA.EE. 2024/2025; 2025/2026; 2026/2027 del comune di Iglesias - CIG B1EA4CCCD1", con un importo unitario a base di gara € 26,02, oltre Iva di legge e oneri di sicurezza;

accertato che entro i termini di scadenza del 05/07/2024, sono pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori economici: La Clessidra s.c.s.; Raggio di Sole s.c.s. e Consorzio Territoriale Network Etico Italia s.c.s.;

vista la propria determinazione n. 2247 del 08/07/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice dell'offerta tecnica presentata dagli OE partecipanti alla gara;

richiamata la determinazione n.2350 del 15/07/2024 di proroga tecnica del servizio nido infanzia per 2 mensilità (settembre/ottobre 2024) nelle more della conclusione della procedura necessaria all'individuazione del nuovo contraente;

visti i verbali nn. 1-2-3 redatti dalla Stazione Appaltante, allegati al presente atto e ritenuto di doverli approvare, dai quali è risultato quanto segue:

Ragione Sociale	Punteggio offerta tecnica	OFFERTA economica	Punteggio offerta economica	TOTALE
LA CLESSIDRA Soc. Coop. Soc. Onlus	95	€ 25,50 (2% ribasso)	2,32	97,32
CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA Soc. Coop. Soc. Consortile Onlus	77,5	€ 24,90 (4.31% ribasso)	5	82,50
RAGGIO DI SOLE Soc. Coop. Soc. Onlus	51,5	/	/	esclusa

atteso che è stato verificato il possesso dei requisiti in capo all'offerta migliore, ex art.17 c.5 del codice dei contratti pubblici, ritenuta legittima e conforme all'interesse pubblico, e se ne dispone l'aggiudicazione immediatamente efficace;

viste:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 28.09.2023, adottata ai sensi dell'articolo 46 del TUEL, con la quale sono state approvate le linee programmatiche per il periodo 2023 – 2028;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 21.12.2023, avente ad oggetto: "Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P) 2024 - 2026 (Art. 170, comma 1, Dlgs 267/2000)";
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 21.12.2023 avente ad oggetto: "Bilancio triennale 2024-2026. Approvazione";
- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 dell'11.01.2024 avente ad oggetto: "Approvazione P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2024 – 2026";
- la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 25.01.2024 avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.), comprensivo dei Piani assorbiti ai sensi dell'articolo 1 del D.P.R. 24.06.2022, n. 81 e del Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 2024 – 2026";

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 231 del 30.11.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Adeguamento struttura organizzativa dell'Ente", integrata con la deliberazione della Giunta comunale n. 260 del 03.09.2024;

visti i seguenti decreti del Sindaco:

- n. 15 del 09.08.2023 avente ad oggetto: "Nomina dirigente del Settore Patrimonio Provveditorato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, Dott. Riccardo Carta";

- n. 16 del 09.08.2023 avente ad oggetto: "Nomina dirigente del Settore Amministrativo Contabile, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, Dott.ssa Angela Maria Floris";
- n. 12 dell'08.08.2024 avente ad oggetto: "Proroga incarico dirigenziale a tempo determinato ex art.110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 Settore Patrimonio - Provveditorato al Dott. Riccardo Carta";
- n. 13 dell'08.08.2024 avente ad oggetto: "Proroga incarico dirigenziale a tempo determinato ex art.110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 Settore Amministrativo Contabile alla Dott.ssa Angela Maria Floris";
- n. 15 del 12.08.2024 avente ad oggetto: "Conferimento incarichi dirigenziali";
- n. 17 del 23.09.2024 avente ad oggetto: "Nomina dirigente della struttura specialistica - Unità di progetto, ai sensi dell'art. 110, comma 2 del D. Lgs. 267/2000";
- n. 18 del 24.09.2024 avente ad oggetto: "Affidamento incarico dirigenziale ad interim";

visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali", ed in particolare l'articolo 107, che riporta funzioni e responsabilità della dirigenza;

attestato di aver accertato, per sé e per il RUP, l'assenza di segnalazioni di conflitto di interesse anche potenziale, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 ed art. 7 del D.P.R. 62/2013 nonché del Codice di Comportamento del Comune di Iglesias approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 272 del 21/12/2021;

considerato che in adempimento alla legge 13/08/2010 n.136 come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n.187 convertito in legge n.217 del 17.12.2010, è stato acquisito il codice CIG B1EA4CCCD1;

determina

1. di approvare i verbali di gara indicati in premessa e di aggiudicare il "Servizio Nido d'Infanzia - AA.EE. 2024/2025; 2025/2026; 2026/2027 - CIG B1EA4CCCD1" del comune di Iglesias, all'impresa La Clessidra soc.coop.soc. Onlus di Villacidro, per tre anni educativi dalla data di avvio, che ha offerto un ribasso del 2% sull'importo unitario a base di gara, come segue:

importo unitario di aggiudicazione: € 25,50 oltre Iva 5%

importo complessivo e presunto per 3 anni educativi: € 948.370,50 (37.191 ore presunte)

Iva 5% sul costo complessivo e presunto del servizio: € 47.418,53

oneri di sicurezza: € 1.200,00

Iva 22% oneri sicurezza: € 264,00

contributo ANAC dovuto dalla S.A. per € 660,00

incentivi funzioni tecniche : € 3.226,04 dipendenti pubblici individuati nelle due fasi:

2. di dare atto che con successivo provvedimento si provvede all'impegno delle somme occorrenti per l'esecuzione del servizio, a seguito di stipula contrattuale entro i 35 giorni dalla data di comunicazione del provvedimento di aggiudicazione ex art.18 c.3 e art.90 c.1.

